
Besluit van 28 november 2002, nr.
02.005410, houdende samenstelling van
de Raad voor de Scheepvaart voor de
periode van 1 januari 2003 tot en met
31 december 2006

Wij Beatrix, bij de gratie Gods,
Koningin der Nederlanden, Prinses
van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.
Op de voordracht van Onze Minister
van Verkeer en Waterstaat van
21 november 2002,
nr. HDJZ/SCH/2002-2855,
Hoofddirectie Juridische Zaken;
Gelet op artikel 23 van de
Schepenwet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

In de Raad voor de Scheepvaart voor
de periode van 1 januari 2003 tot en
met 31 december 2006 te benoemen
tot:

voorzitter:
mr U.W. baron Bentinck, vice-presi-
dent van de arrondissementsrecht-
bank Amsterdam, wonende te
Amsterdam;

plaatsvervangende voorzitters:
mr D. Roemers, coördinerend vice-
president van het College van Beroep
voor het bedrijfsleven, wonende te
Lijnden, in het bijzonder voor de
behandeling van zaken betreffende
schepen, varende met een zeebrief van
de Nederlandse Antillen en Aruba;
mr P. Neleman, vice-president van de
Hoge Raad der Nederlanden, wonen-
de te ’s-Gravenhage;
mr E.A. Bik, advocaat te Rotterdam,
wonende te Goedereede;

gewone leden:
R.M. Heezius, oud-kapitein Vroon
B.V. te Breskens, wonende te
Schiedam;
E. Bakker, commandeur Koninklijke
Marine b.d., wonende te Alphen aan
den Rijn;

buitengewone leden:
a. reder van de grote vaart: N.W.G.
Buis, oud-president directeur Smit
Internationale, vice-admiraal

Koninklijke Marine b.d., wonende te
Laren;
b. reder van de kleine vaart: T.B.
Bouwman, oud-directeur Koninklijke
Vereniging van Nederlandse Reders,
consultant Holland America Line,
adviseur Samenwerkingsverband
Maritiem Onderwijs Nederland/,
wonende te Rotterdam;
c. kapitein van de grote vaart: A.J.
Both, oud-kapitein Shell Tankers
B.V., wonende te Eext, in het bijzon-
der voor de behandeling van zaken
betreffende schepen, varende met een
zeebrief van de Nederlandse Antillen
en Aruba;
d. kapitein kleine handelsvaart:
P.S.W. Haseloop, oud-kapitein kleine
handelsvaart, wonende te Roden;
e. kapitein van de zeevisserij: N.J.
Pronk, oud-schipper ter zeevisserij,
wonende te Scheveningen;
f. Loodswezen: mr J.C. Lems,
adjunct-directeur Scheepvaart
Gemeentelijk Havenbedrijf
Rotterdam (Loodswezen), wonende te
‘s Heer Hendrikskinderen, alsmede
J.L. Schot, registerloods Vlissingen,
wonende te Vlissingen;
g. werktuigkundige: ir R.K. Hansen,
oud-werktuigkundige, wonende te
Maasland;
h. elektrotechnicus: ir J.T. Tromp,
Algemeen Directeur R&H Systems,
wonende te Zwijndrecht;
i. scheepsbouwkundige voor de grote
vaart: ing J.C.H. de Neef, nautisch
expert bij Expertise- en
Ingenieursbureau Coolegem & De
Neef, wonende te Den Haag;
j. scheepsbouwkundige voor de kleine
vaart; ir M.J. van der Wal, Directeur
Verolme Botlek B.V. Rozenburg,
wonende te ’s-Gravenhage;
k. scheepsbouwkundige voor de zee-
visserij; ing W. Visser, Hoofd
Technische dienst Seateam Shipping,
wonende te Drachten;
l. scheepswerktuigkundige: P.J.
Lensen, scheepswerktuigkundige,
werkzaam bij Jo Tankers B.V. te
Spijkenisse, wonende te Grootebroek;

plaatsvervangende leden:
J. van Urk, oud-schipper ter zeevisse-

rij, havenmeester Urk, wonende te
Urk;
vice-admiraal J.L.A. van Aalst,
inspecteur-generaal voor de
Krijgsmacht b.d. wonende te
Heemstede;
H. Bais, oud-schipper ter zeevisserij,
wonende te Den Helder;
J.F. Jongbloed, oud-kapitein Jo
Tankers B.V. te Spijkenisse, wonende
te Tiel;
F. Karmelk, kapitein kleine handels-
vaart, werkzaam bij Rederij Gebr.
Broere Shipping B.V. te Dordrecht,
wonende te Stadskanaal;
D.P. Makkinje, reder kleine handels-
vaart, algemeen directeur Wijnne &
Barends’ B.V. te Delfzijl, wonende te
Appingedam;
H. Reijne, oud-kapitein grote han-
delsvaart, wonende te Bladel;
P.H. Schiller, loodsdienstleider regio-
nale Loodsen Corporatie Amsterdam-
IJmond, wonende te Castricum;
S. Sybesma, oud-kapitein P & O
Nedlloyd te Rotterdam grote handels-
vaart, wonende te Lisse;
M.J. van Overklift, reder grote han-
delsvaart, algemeen directeur
Seatrade Groningen B.V., wonende te
Brasschaat;
ing H.W.M. Linssen, oud-scheeps-
werktuigkundige, Hoofd Projecten
Verolme Botlek, wonende te
Rotterdam;

secretaris:
mr D.J. Pimentel, wonende te Soest;

plaatsvervangend secretaris:
mr C.J.R. Eijsbouts, advocaat bij
Clifford Chance, wonende te Bussum.

Onze Minister van Verkeer en
Waterstaat is belast met de uitvoering
van dit besluit, dat in de
Staatscourant, in de Curaçaosche
Courant en in de Landscourant van
Aruba zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 28 november 2002.
Beatrix.
De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
Roelf H. de Boer.

Uit: Staatscourant 10 december 2002, nr.238 / pag. 18 1

VW

Samenstelling Raad voor de Scheepvaart


